
Třebsko
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.625658N, 13.967544E

Nadmořská výška: 533 m n. m. První pís. zmínka: 1367 (657 let) Katastrální výměra: 349 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 262 42

Adresa URL: www.trebsko.cz

Současnost obce Třebsko
V současné době jsou v obci k nalezení některé prvky základní občanské vybavenosti, ke kterým
přispívá pošta, veřejný vodovod, dobrá dopravní obslužnost, mateřská škola, tělocvična a další.
Za službami, kterých se místním nedostává, musejí dojíždět do blízkých měst či větších obcí.
Působí tady několik spolků i organizací, které se starají o sportovní a kulturní život. K nejstarším se
řadí Sbor dobrovolných hasičů, jehož historie se začala psát roku 1900. Hasiči se pravidelně účastní
soutěží v požárním sportu a starají se o bezpečnost.Mezi dalšími sdruženími jmenujme chovatele Chlup
a brko či Spolek Švitorek.
V roce 2008 se zde po dlouhých 11 letech konaly Staročeské máje, které byly v minulosti tradiční kulturní
akcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8546/trebsko/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 19:13:39


